ДОГОВОР № 220012/СЭА
на сопровождение Программного Обеспечения «Стек-ЭНЕРГО» г. Саратов
г. Ярославль
"___" __________ 2022 г.
ООО «Стек-ИТ», именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в лице директора Копылова Александра Германовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Закрытое акционерное общество «Саратовское предприятие городских электрических сетей» (ЗАО «СПГЭС»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора Козина Сергея Валентиновича, действующего на основании Устава и в соответствии с Положением о закупке товаров, работ, услуг ЗАО "СПГЭС", утвержденным Советом директоров общества (Протокол № 05/22 от 24.03.2022 г.), c другой стороны, вместе именуемые «Сторонами», заключили настоящий Договор (далее - «Договор») о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по комплексному сопровождению и информационно-методическому обслуживанию Программного обеспечения «Стек-ЭНЕРГО» (далее - «ПО»), установленного в ЗАО «СПГЭС».
1.2. Исполнитель оказывает Заказчику услуги дистанционно в течение срока действия настоящего Договора. При этом в счет постоянной абонентской платы Исполнителем может быть отработано по заданиям Заказчика не более 30 (Тридцать) часов суммарного рабочего времени в каждом месяце.
1.3. В настоящем Договоре под абонентской платой следует понимать обязательный ежемесячный платеж, взимаемый с Заказчика за право пользования услугами, независимо от того, обращался Заказчик к Исполнителю с целью оказания услуг или нет.
1.4. Регистрация и обработка всех обращений (далее - «Заявка») Заказчика, а также учет отработанного по Заявкам рабочего времени и их детализация происходит в системе ServiceDesk Исполнителя http://sd.stack-it.ru/, (далее - «SD»).
2. Обязанности Сторон
2.1. Стороны обязуются:
2.1.1. Руководствоваться при выполнении обязательств по настоящему Договору Регламентом технического сопровож-дения ПО (далее - «Регламент») согласно Приложению № 1, являющемуся неотъемлемой частью настоящего Договора.
2.1.2. Организовать своевременную доставку оригиналов первичных бухгалтерских документов, вторых экземпляров Договора, дополнительных соглашений, оформленных надлежащим образом.
2.1.3. Извещать другую Сторону об изменении своих реквизитов не позднее 10 (Десяти) рабочих дней с даты их изменения, направив официальное письмо на адрес, указанный в реквизитах п.8.2 настоящего Договора.
2.1.4. Соблюдать правила конфиденциальности в отношении любой информации, получаемой от другой Стороны в связи с оказанием услуг по настоящему Договору.
2.2. Исполнитель обязуется:
2.2.1. Оказывать Заказчику услуги в рабочие дни в порядке и сроки, предусмотренные условиями настоящего Договора в соответствии с разделом 4 Регламента.
2.2.2. Фиксировать детализацию работ по оказанным услугам, указывая объем трудозатрат и комментарии к выполненным работам и оказанным услугам в SD.
2.2.3. Принимать в работу Заявки от Заказчика только при условии, что они поступили в соответствии с разделом 4 Регламента.
2.2.4. Выполнять Заявки Заказчика в срок не более 3 (Трех) рабочих дней с даты поступления Заявки и завершения предыдущей в соответствии с п.3.2 Регламента.
2.2.5. Осуществлять техническое тестирование выполненных модификаций по Заявкам Заказчика в соответствии с п.
4.4.4.6 Регламента.
2.2.6. Предоставлять Заказчику логин и пароль для авторизации работников Заказчика в SD согласно п.2.3.2 настоящего Договора в течение 1 (Одного) рабочего дня с даты получения официального запроса Заказчика.
2.2.7. Предоставлять инсталляционную сборку ПО по заявке Заказчика с целью обновления версии в соответствии п.
3.2 Договора и п.3.1.1 Регламента.
2.2.8. Оказывать дополнительно иные услуги по сопровождению ПО в соответствии с п.3.1.2. Регламента.
2.3. Заказчик обязуется:
2.3.1. Направлять Заявки в соответствии с п.4.2. Регламента, самостоятельно определяя вид и необходимость работ, выполняемых для него Исполнителем (в том числе изменения настроек программы в связи с изменениями нормативных актов, обновление версии ПО).
2.3.2. Направить Исполнителю список работников Заказчика, ответственных за подачу заявок, проверку результата (функциональное тестирование) и получение информационно-методических консультаций, с указанием ФИО, должности, зоны ответственности, телефона, адреса электронной почты в течение 1 (Одного) рабочего дня с даты подписания настоящего Договора официальным письмом, а в случае изменения состава работников своевременно извещать об этом Исполнителя.
2.3.3. Предоставлять по запросу Исполнителя уточняющие сведения, необходимые для оказания услуг по настоящему Договору, в течение 3 (Трех) рабочих дней с даты направления запроса Исполнителем в соответствии с Регламентом.
2.3.4. Осуществлять функциональное тестирование в течение 5 (Пяти) рабочих дней с даты предоставления результата работ Исполнителем в соответствии с п. 4.4.4.8 и 5.4 Регламента.
2.3.5. Оплачивать  в  полном  объеме  стоимость  услуг  по  настоящему  Договору  на  основании  cчета, направленного
Исполнителем, в сроки, указанные в разделе 3 настоящего Договора.
3. Стоимость услуг и порядок расчетов
3.1. Стоимость услуг по настоящему Договору определена в рублях с учетом НДС 20% в следующих размерах:
3.1.1. Абонентская плата - 93000 (Девяносто три тысячи) рублей в месяц (включая условия сопровождения, указанные в п.1.2 настоящего Договора).
3.1.2. Дополнительные часы сопровождения сверх абонентских часов, указанных в п.1.2. настоящего Договора, оплачиваются из расчета 3400 (Три тысячи четыреста) рублей за каждый час, фактически отработанный Исполнителем за текущий месяц сопровождения. Дополнительные часы по итогам текущего месяца отражаются в УПД отдельной строкой.
3.1.3. Трудозатраты, отработанные Исполнителем по официальной просьбе Заказчика в нерабочее время, указанное в п.2. Регламента, фиксируются Исполнителем в соответствии с п.2.2.2 настоящего Договора в двойном размере и подлежат оплате Заказчиком в полном объеме.
3.2. Инсталляционная сборка для обновления версии ПО, согласно п.2.2.7 настоящего Договора, предоставляется Исполнителем Заказчику без дополнительной оплаты в счет абонентской платы.
3.3. Услуги по обновлению версии силами Исполнителя осуществляются на платной основе в соответствии с п. 3.1.2 Регламента.
3.4. Заказчик оплачивает услуги на основании Счета и УПД путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в п.8.2 настоящего Договора, до 20-го (Двадцатого) числа месяца, следующего за месяцем оказания услуг.
3.5. Общая стоимость услуг по настоящему договору ограничена и не должна превышать 372 000 (триста семьдесят две тысячи) рублей 00 коп., в т.ч. НДС. Не заказанные услуги не оплачиваются. Заказчик вправе не выбрать всю сумму стоимости договора.
4. Порядок сдачи и приемки работ
4.1. Исполнитель выполняет Заявки Заказчика, а Заказчик принимает результат работ (оказанных услуг) по каждой Заявке в SD в соответствии с п.4.4.4.10 Регламента.
4.2. Заказчик самостоятельно отслеживает на портале SD оперативную информацию о работе по заявкам и оказанным услугам, а также формирует отчет «Детализация по организации» за период.
4.3. Исполнитель ежемесячно направляет Заказчику Счет в 1 (Одном) экземпляре и УПД в 2 (Двух) экземплярах до 5 (Пятого) числа месяца, следующего за отчетным, по электронной почте. Доставку оригиналов указанных документов Заказчику Исполнитель организует Почтой России за свой счет либо передает указанные документы с применением электронно-цифровой подписи (далее - «ЭЦП»).
Счет и УПД, подписанные ЭЦП, признаются электронными документами, равнозначными документам на бумажном носителе, подписанными собственноручной подписью.
4.4. Заказчик не позднее 5 (Пяти) рабочих дней с даты получения УПД принимает, подписывает, заверяет печатью и направляет по адресу для корреспонденции в г. Ярославль, указанному в п.8.2 настоящего Договора, оригинал второго экземпляра УПД.
При использовании ЭЦП Заказчик обязан принять УПД также не позднее 5 (Пяти) рабочих дней с даты его получения.
4.5. В случае несогласия с полученным УПД Заказчик направляет Исполнителю протокол разногласий с указанием причин по электронной почте (с досылом оригинала) не позднее 5 (Пяти) рабочих дней с даты получения УПД.
4.6. В случае отсутствия протокола разногласий в соответствии п.4.5 настоящего Договора, услуги по УПД считаются принятыми, а соответствующий Счет подлежит оплате.
5. Ответственность Сторон
5.1. При невыполнении или при просрочке в исполнении Заказчиком обязательств, предусмотренных п.п.2.1.2, 2.3.2, 2.3.5 настоящего Договора, Исполнитель вправе отсрочить (прекратить) исполнение принятых по Договору обязательств, что не будет являться расторжением Договора или иным нарушением условий Договора со стороны Исполнителя. О наступлении таких обстоятельств Исполнитель уведомляет Заказчика по электронной почте не позднее, чем за 10 (Десять) календарных дней до прекращения оказания услуг по настоящему Договору.
5.2. За нарушение принятых на себя обязательств, Стороны несут ответственность в размере и в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации. 5.3. Исполнитель несет ответственность за нормальную работоспособность: - ПО согласно Документации на ПО;
· портала ServiceDesk http://sd.stack-it.ru/.
5.4. Исполнитель не несет ответственности за:
· ошибки информации, самостоятельно внесенной Заказчиком в ПО;
· нарушение Заказчиком технологии работы с ПО согласно Документации на ПО и рекомендаций Исполнителя;
· ошибки в сопутствующем программном обеспечении, оборудовании, линиях связи и их настройках;
· несвоевременное архивирование баз данных Заказчиком и возникшую в результате этого потерю информации в них.
5.5. Заказчик несет ответственность:
· за работоспособность оборудования и иного программного обеспечения, которые используются для эксплуатации ПО;
· за резервное копирование ПО, в том числе баз данных;
· за модификацию ПО собственными силами Заказчика либо третьей стороны;
· за результат выполненной Исполнителем и принятой Заказчиком согласно Регламенту Заявки;
· за риски, материальные и/или нематериальные потери, возникшие в результате выполнения Исполнителем Заявки по официальному требованию Заказчика при условии недостатка времени на качественное тестирование и приемку результата работ, которое до начала выполнения работ по Заявке было указано Исполнителем.
5.6. По заявкам, завершенным без проверки, Заказчик лишается права ссылаться на недостатки работы, которые могли быть   установлены   при   обычном   способе  ее  приемки  (явные  недостатки).  Устранение  таких  недостатков  будет
производиться Исполнителем на возмездной основе в рамках новых заявок, направленных Заказчиком.
6. Особые условия
6.1. Исполнитель вправе без письменного согласия Заказчика привлекать к исполнению Договора третьих лиц, при этом Исполнитель несет ответственность за действия/бездействия третьих лиц как за свои собственные.
6.2. Настоящий Договор, а также все приложения, дополнения и изменения к нему, в том числе полученные средствами факсимильной или электронной связи, считаются действительными, если они надлежащим образом оформлены и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон. Факсимильные или электронные копии документов должны быть заменены оригиналами не позднее 15 (Пятнадцати) рабочих дней с даты оформления документа, если при их подписи не была использована ЭЦП.
6.3. Договор может быть расторгнут досрочно по инициативе любой из Сторон с письменным уведомлением другой Стороны не менее чем за 1 (Один) месяц до предполагаемого срока окончания Договора.
7. Порядок рассмотрения споров
7.1. Все споры и разногласия решаются Сторонами путем переговоров. Все споры, нерешенные Сторонами путем переговоров, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде согласно действующему законодательству РФ.
8. Сроки действия договора и юридические адреса Сторон
8.1 Настоящий Договор вступает в силу с 01 сентября 2022 г. и действует по 31 декабря 2022 г., а в части финансовых обязательств - до полного их исполнения Сторонами.
8.2. Адреса и банковские реквизиты Сторон:
	Исполнитель: ООО «Стек-ИТ»
ИНН/КПП: 7604258887/760401001

Место
нахождения: РОССИЯ,150999, Ярославская обл., г Ярославль, ул Малая Химическая,7А
р/счет: 40702810277000005581
Банк: Калужское ОСБ 8608 г. Калуга
БИК 042908612
К/С 30101810100000000612

Адреса для почты и связи: РОССИЯ, 150999, Ярославская обл, г Ярославль, ул. Малая Химическая,7а www.stack-it.ru
эл. почта support@stack-it.ru тел/факс (4852) 59-45-00
Директор __________________ Копылов А.Г.
	Заказчик: ЗАО «СПГЭС»

ИНН/КПП: 6454006283/645401001

Место нахождения: РОССИЯ,410017, Саратовская обл., г Саратов, ул. Белоглинская, 40
р/счет: 40702810656020101710

Банк: Поволжский банк ПАО Сбербанк
БИК 043601607
К/С 30101810200000000607

Адреса для почты и связи: РОССИЯ, 410017, Саратовская обл, г Саратов,ул.Белоглинская,40 тел/факс 8 (452) 24-75-55, 24-75-51 эл. почта spgs@spgs.ru
Генеральный

директор __________________ Козин С.В.